

Informacja z działalności

ŚWIĘTORZYSKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO W MODLISZEWICACH Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach za 2024 rok

Gmina Mirzec

Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Starachowicach swoją działalnością obejmuje obszar całego powiatu. Corocznie opracowywany zostaje plan zadań upowszechnieniowych, który realizowany jest w ciągu całego roku w każdej gminie.

Do priorytetowych zadań przyjętych do realizacji przez Ośrodek Doradztwa obejmuje:

1. udzielenie pomocy rolnikom w uzyskaniu dostępu do środków z funduszy PROW, Restrukturyzacja Małych Gospodarstw, Premie dla Młodych Rolników, Modernizacja Gospodarstw Rolnych, w tym w działaniu rolno-środowiskowo-klimatycznym, rolnictwie ekologicznym, dopłat bezpośrednich oraz opracowanie siedmiu planów na dobrostan zwierząt (owiec, koni oraz brojlerów kurzych). Pomoc była udzielana w zakresie wniosków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
2. bezpłatna pomoc w wypełnianiu wniosków obszarowych, wniosków o przyznanie dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany,
3. świadczenie doradztwa technologicznego z naciskiem na problemy jakości produktów i zdrowotności zwierząt, w tym ASF i ptasiej grypy,

4. pomoc w poszukiwaniu alternatywnych źródeł dochodu, m.in. w organizowaniu i prowadzeniu działalności agroturystycznej i innych form przedsiębiorczości na obszarach wiejskich,
5. popularyzowanie ekologicznych metod produkcji rolniczej oraz zasad ochrony środowiska naturalnego.
6. działania na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi, ekologicznego i funkcjonalnego zarządzania gospodarstwa rolnego,
7. aktywizacja środowiska wiejskiego poprzez współpracę z KGW i LGD,
8. zbieranie, gromadzenie oraz przekazywanie informacji dotyczących cen nawozów i środków do produkcji oraz cen skupu płodów rolnych w ramach Zintegrowanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej,
9. organizowanie szkoleń dla rolników i innych mieszkańców obszarów wiejskich. Dużym zainteresowaniem cieszyły się szkolenia z zakresu „Nowoczesnych Upraw Zbóż” oraz „Obowiązki rolnika w świetle ustawy Prawo wodne”. Warunkowość, Ekoschematy i Dobrostan zwierząt.
10. organizowanie i udział w imprezach o charakterze promocyjnym i targowo - wystawowym: Dni Otwartych Drzwi w Modliszewicach, Dożynki wojewódzkie, powiatowe i gminne, Targi AGROTECH.
11. udział w konkursach: „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów 2024”, w którym zostało zgłoszone trzy produkty: „Ser żółty z ziołami” Pani Jolanta Bryła z Brzezia oraz „Farsz z karpia smażonego z pęczakiem KGW „Małyszyniec”. Miód gryczany Pasieka Dobra Pszczoła z Małyszyna Pana Rafała Zacharskiego. W konkursie Piękne i bezpieczne gospodarstwo agroturystyczne pow. Starachowicki reprezentuje Winnica nad źródłem Pana Piotra Sołtyka.
12. udział w pozyskaniu klientów e-bazarku, strony internetowej, pomocnej dla wystawców: rolników, producentów rolnych, producentów i przetwórców regionalnej i ekologicznej żywności, kół gospodyń wiejskich, twórców rękodzieła ludowego, usługodawców usług rolniczych, sprzedawców maszyn i urządzeń rolniczych z powiatu starachowickiego, w celu ułatwienia kontaktu ze sobą producentów i odbiorców, aby umożliwić sprzedaż wysokiej jakości produktów lub usług bez udziału pośrednika.

Doradcy PZD W Starachowicach udzielali bezpłatnych porad dotyczących zasad przygotowania wniosków o płatności bezpośrednie za 2024 rok. Aby ułatwić rolnikom kontakt z doradcami, zaplanowaliśmy dyżury naszych pracowników w poszczególnych powiatach i gminach całego województwa. Jest to drugi nabór według nowych zasad, wynikających z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Nabór wydłużono do 01 lipca 2024 r. Łącznie doradcy ze starachowickiego biura pomogli sporządzić 500 wniosków obszarowych, oraz 60 wniosków o przyznanie płatności dla małych gospodarstw.

Podczas **Dni Otwartych Drzwi w Modliszewicach** zorganizowano Świętokrzyską Wystawę Zwierząt Hodowlanych, na której rolnicy z naszego powiatu zdobyli następujące nagrody: Pan Damian Niedziela z Mirca - czempion w kat. „Owca przystępka rasy Merynos Polski w Starym Typie” oraz Pan Krzysztof Kawalek z Małyszyna Dolnego - czempion w kat. „Owca przystępka rasy Świniarka”.

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Starachowicach ściśle współpracuje z rolnikami z terenu całego powiatu starachowickiego.

Na terenie wszystkich gmin powiatu prowadzono szkolenia stacjonarne. Przeprowadziliśmy również szkolenia z zakresu stosowania środków ochrony roślin sprzętem naziemnym dającym uprawnienia na 5 lat. W okresie letnim i jesiennym prowadzimy monitoring przebiegu żniw oraz przebiegu prac polowych.

Prowadzimy działalność informacyjną wspierającą rozwój produkcji rolniczej, w postaci materiałów informacyjnych na stronie www., oraz artykułów w miesięczniku „Aktualności Rolniczych”, co tydzień przekazujemy ceny produktów rolnych z miejscowych targowisk do Modliszewic, które publikowane są w naszym miesięczniku.

Współpracujemy również z 34 gospodarstwami prowadzącymi produkcję metodami ekologicznymi i 12 gospodarstwami agroturystycznymi.

Na terenie gminy prowadzonych jest 9 książek, tzw. FADN – rachunkowości rolnej na potrzeby Instytutu Ekonomiki i Rolnictwa w Warszawie. Zebrane dane przekazywane są do Brukseli. Na ich podstawie ustalane są stawki płatności bezpośrednich na kolejny rok.

Ponadto codzienne przyjmujemy interesantów w biurze naszego rejonu, w Starachowicach przy ul. Kościelnej 20.

Kierownik PZDR Starachowice – Dorota Bolko